
 
 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede:  Av. Brigadeiro  Luis Antonio, nº  613 – 5º andar  -  Bela Vista  -  São Paulo  -  CEP 01317-000    -   Tel.: 11 3243 5500   -    E-mail: corcesp@core-sp.org.br   -  Site:  www.core-sp.org.br 
Escritórios Seccionais: 
Araçatuba-SP - Tel: 18 3625 2080                        Campinas-SP  - Tel: 19 3236 8867                             Ribeirão Preto-SP  - Tel: 16 3964 6636                 São José do Rio Preto-SP  - Tel: 17 3211 9953 
Araraquara-SP - Tel: 16 3332 2630                      Marília-SP  Tel: 14 3454 7355                                    Rio Claro-SP - Tel: 19 3533 1912                            São José dos Campos-SP  - Tel: 12 3922 0508 
Bauru-SP - Tel:  14 3214 4318                              Presidente  Prudente-SP  - Tel: 18 3903 6198         Santos-SP – Tel: 13 3219 7462                               Sorocaba-SP – Tel: 15 3233 4322 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                            

 

 
 

1 

 
 

 
 

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS 

NO ESTADO DE SÃO PAULO 

CORE-SP 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 31/2023 

 

 

Nomeia a Comissão de Desfazimento de 

Bens Móveis Inservíveis do Core-SP. 

 

 

O Diretor-Presidente do Conselho Regional de Representantes Comerciais no Estado de 

São Paulo – Core-SP, no uso das suas atribuições regimentais descritas no artigo 26, alínea 

“k”, do Regimento Interno da entidade; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Norma 09 do Manual de Normas e Procedimentos 

Administrativos, Financeiros e Contábeis do Sistema Confere/Cores; 

 

CONSIDERANDO a existência de bens inservíveis no âmbito deste Regional, passíveis de 

desfazimento; 

 

CONSIDERANDO o decidido na reunião da Diretoria-Executiva realizada na presente data, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os funcionários, a seguir denominados, para constituírem a Comissão de 

Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis, da seguinte forma: Sra. Meriélen Silva Brito dos 

Santos, Presidente da Comissão, Sr. Bruno Gomes da Silva, Membro Efetivo, e o Sr. 

Adriano Ângelo de Oliveira, Membro Efetivo.  

 

Art. 2º - A Comissão efetuará o levantamento e o inventário dos bens móveis do Core-SP 

considerados inservíveis, assim como tomar as providências cabíveis à destinação dos 

mesmos, no tocante ao desfazimento do material, em atenção aos itens 9 e 10 da referida 

Norma 09 do Manual.   

 

Art. 3º - Dê-se ciência aos membros da Comissão. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se o artigo 4° da Portaria n° 

22/2023. 

 

 

São Paulo, 11 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Sidney Fernandes Gutierrez 

Diretor-Presidente 

 

 

 



 
 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede:  Av. Brigadeiro  Luis Antonio, nº  613 – 5º andar  -  Bela Vista  -  São Paulo  -  CEP 01317-000    -   Tel.: 11 3243 5500   -    E-mail: corcesp@core-sp.org.br   -  Site:  www.core-sp.org.br 
Escritórios Seccionais: 
Araçatuba-SP - Tel: 18 3625 2080                        Campinas-SP  - Tel: 19 3236 8867                             Ribeirão Preto-SP  - Tel: 16 3964 6636                 São José do Rio Preto-SP  - Tel: 17 3211 9953 
Araraquara-SP - Tel: 16 3332 2630                      Marília-SP  Tel: 14 3454 7355                                    Rio Claro-SP - Tel: 19 3533 1912                            São José dos Campos-SP  - Tel: 12 3922 0508 
Bauru-SP - Tel:  14 3214 4318                              Presidente  Prudente-SP  - Tel: 18 3903 6198         Santos-SP – Tel: 13 3219 7462                               Sorocaba-SP – Tel: 15 3233 4322 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                            

 

 
 

2 

 
 

 
 

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS 

NO ESTADO DE SÃO PAULO 

CORE-SP 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cientes, 

 

 

 

Meriélen Silva Brito dos Santos                                                           Bruno Gomes da Silva 

Presidente da Comissão                                                                           Membro Efetivo 

 

 

 

 

Adriano Ângelo de Oliveira                                                              

Membro Efetivo                                                                                       

 


		2023-04-11T13:22:02-0300


		2023-04-14T11:56:21-0300


		2023-04-14T12:10:21-0300


		2023-04-14T16:05:34-0300




